KONTRATE

Date: 15.11.2022.

Numri i kontratés I 621-22-10656-1-2-1/C672
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik D.SHAMTELECOMMUNICATION ; MERITON TERSHNJAKU
B.I., XHAMIJA E VJETER, DRAGASH, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe montimi i video-projektoreve per shkollat ne K.K. Dragash me numér identifikues: 621-22-
10656-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-134-121.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizimi dhe montimi i video-projektoreve per shkollat ne K.K. Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet¢ 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do té jeté shkolla fillore Blac, Llopushnik dhe shkolla e mesme Dragash

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét 5
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& kelé si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1& pércaktohet sipas Kodit & Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (€ jeté: 14,490.00 €; katermbedhjete mij ¢ katergind ¢ nentedhjete Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhel € jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve gé jané subjekt (& rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit ¢ ¢mimeve|

4.4 Pagesal do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

I Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(N [shéno ¢do dispozité tjetér & dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqarlsist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimel me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté Kkété né
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (€ pranimit (& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e Gllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohel pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritelin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numii i kontratés: 621-22-10656-1-2-1/C672

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& tholé marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit, sig éshié shinuar ngé
formularin ¢ kontratgs & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shiojcat pér k&t dhe (& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale g kang vlerd ckonomike, duke pérfshicé por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé t& ngurtg (¢ léngshme ose € gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (€ thot& organizata ¢ blerjes 8¢ mallrave, si¢ Sshié ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

[.4 "Furnizaes" do & thoté nj¢ person fizik ose juridik q& &shié palé ¢ késaj kontrale dhe sipas dispozitave 18 késaj
kontrate furnizon mallra q€ jané objekt i késaj kontrate.

£.5 “Palé(ty”’ do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

£.6 “Inkotermet” do (€ thot termat ndérkombétare tregtare qé perbéjné rregullat ¢ interpretimit 1¢ termave treglare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé fidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi ek auterileti kontraktucs.

£.7 “Furnizim” do 1& thot@ dorézim i produktcve me cilési, sasi dhe 1o (€& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
pakctuara né ményrén ¢ pércakiuar né kontraté.

L8 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specilikohet né formularin ¢ kontralés, né
pérputhje me shiesa té tilfa dhe rregullimet ose heajet, si mund (& bhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (¢ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi {
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t8 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkleve.

113 “KPK" do 18 thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

1.HE “KVRK” do (& thoté Kushiel e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili Eshie ligjt qi i pércakton (€ gjitha ¢éshijet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeié valid velém nésc ka marréveshjc 1§ shkruar pérmes 16 cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njcé pjesE (€ saj te njé pald e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktucs, ta transferojé kontratén ose nji

piest (€ saj, use ndonjé piefitim apo inferes nga ajo, pérvee ni kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ng favor & bankicréve & Furnizuesit, 1& shumave i duhet t& paguhen ose
gé do L& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) i rast 1€ dhénies s& & drejtés s¢ Furnizucsit siguruesve & Furnizuesit pér (6 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose delyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé wansferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do (a liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjcsén e kontratils q¢ tashmé Eshié realizuar osc pér pjesén gé nuk gshié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave 1& kontratés dubet t§ plotésojné kriteret e ptrshiatshmiriss @ zbatohen pér dhénien e kontratds
pérveg né raste kur transferimi bghet nié banké apo kompani € sigurimit ose institucion {jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin o njé
picsc t& kontratés & 6j njé pale (8 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bhen 1 ditura Autoritetil kontraktues
me raslin ¢ dordzimit le ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimil (e kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta tajmérojé Furnizucsin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim mc shkrim nga Auatoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesil ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershlatshmerise.

4.3 Aultoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktlore ndérmjet vetes dhe nénkoatrakiuesve, megjithaté mund ¢ siguraj, ku ¢
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizucsi &shié pirgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe 1@ agjentéve ose &
punésuarve, né (& njéjEn mEnyré si po 18 ishin akte, gabime ose acglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve L€ tij ose punéloréve
18 tj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoriletit
kontraklues nuk e firon Furnizuesin nga obligimel e (ij sipas kontratgs.

4.5 Nisc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q vazhdon pér njé perivdhé g€ ¢ tejkalon até 1
periudh@s sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizucsi duhet &,
né ¢lariédo momenti pas skadimil (& periudhés s garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér koh@zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 NEse éshié ¢ nevojshme, breada 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat€s, autoriteli kontraktues duhet "1 japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shig e nevojshme, njé kopje 1€ skicave 1€ pSrgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje Gera t8 kEtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato mund (€ gjenden. Pas iéshimit 1€ certifikalés s€ garancisg, osc pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nise &shi@ ¢ nevojshme pér géllime € kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep autoritet
kontraktues nuk duhet & p&rdoren as nuk dubet ' komunikohen njé pale 18 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
auloritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteli kontrakiues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet g€ jang 1€ nevojshme pr ckzckutim (€ mirg (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1E saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund (€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e koepjeve & ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonct, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes sc Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizucsi
gjaté rcalizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kfrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizucsit.

6.2 Nésc éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues (& mund t& marré Iejet ¢ kérkuara osc licencat e importit.

6.3 Autoriteli kontrakiucs do (& vendosé g& & marré lgjet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe i@
arsycshme, duke marré parasysh datat e realizimit L€ konlratés.

Neni 7 Obligimet e peérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt€sing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tera pérfshiré kompensimin pér ndonjé delekt né
furaizime.

7.2 Furnizucsi duhet L& veprojé sipas urdhrave administralive q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit t§ Kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratgs, do ta njoltojé autoritelin kontraktues piir kété duke i paragitur arsyet ¢ (ij brenda 30 ditésh pas pranimi 1
urdhrit. Ekzckutimi t urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pir shkak (8 kiétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet Ci respektojé dhe (€ veproj€ sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né Fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do & sigurojé q€ personeli i 1ij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe pundtorél vendord 1€ tij giithashiu ' respekiojné dhe (& veprojni
sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajlojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pir qétlime 1§ ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalost asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nésc Furnizuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontrakiucs.

Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizuesi do ¢ paragest njé certifikaté zyriare 1€ prejardhjes né mementin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (€ ¢ojé né ndérprerje 1& kontratés, me paralajmérim zyriar.




Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dila e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe t& mire t6 kontratés. Shuma e sigurisé do € sakisohet nié KVK, Siguria ¢ ckzekulimit do (& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjcje q& éshiE pascjé ¢ mosckzeketimit (€ ploté dhe té duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzckutimit t& kontratés do (& jet& né formién ¢ dhéné né pjesén TV (E kontralds.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK Hdhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzckulimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatlis se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

13,1 Mallral ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nijé valute lirisht te konvertueshme kundise
humbjes ose démtimit 1 rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrién ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr parasysh obligimet ¢ sigurimit té Furnizuesit sipas Neait 10,1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do 1a sigurojé Autoritetin kontrakiues nga ¢ gjitha ankesatl nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Iéndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punéoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nésc kérkohet € KVK, Furnizuesi do (& dorézojé njé program (€ realizimit & kostratés q€ do 1§ aprovohetl nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorttzimin né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) (€ dhéna dhe informata t& tjera té citat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do (¢ saki@sojnt limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimit duhet ¢'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktucs dhe afatin ¢ fundit piér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakues
nuk c liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

I'1.3 Nésc Autoriteti Kontraktucs nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovaar me kakimin ¢ afateve, Ne qolie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& bithet pa aprovimin ¢ autoritetil kontraktues. Megjithaté, nésc
progresi i realizimit 1 kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé 1
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimil (& pérkohshém @ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbaj(jes s¢ bashku me vizatime, (¢ cilat do & jené nit detaje 16 tilla q& do @ mundésoj Autoritetit Kontraktucs
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve 18 furnizimeve. Pérveg niise Eshié pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & illa & deklacuara ne
kontraté. Furnizimet nuk do (& konsiderohen (& pérfunduara me gétlim & pranimit 18 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktucs

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganere

12.1  Duke iu nénshlruar dispozitave (& tjera & prcakiwara né KVK, Furnizuesi do (& jett plotésisht pBrgjegjés pir
pugestn e t€ gjitha taksave, dotyrimeve 1€ pullds, taksat ¢ licencave, tarilal doganore dhe taksat (jera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara aé vendin ¢ dorézimit, sig Gshté pércaktuar nga Auloriteti
Koniraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin konlraklucs nga (€ gjitha
ankesal g€ jané rezultat i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave reglar sig dshié
specifikuar né kontratg, pirveg nise shkelja e tille @shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dhéné nga
autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit (& detyrave do €8 fillojé né datén e fikswar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhis (€ cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur paltt pajtohen ndryshe, realizimi i koniratés duhet (@ fillojé jo mé voné sc 90 di pas njoltimit 1& dhignics
st kontralés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1€ drejts 8 mos e realizojé kontratén dhe 8 mané pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q# ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&IE te drejté pérveg nise ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit (& perivdhis 90 diésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit ptr sasi € ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen ni rastet kur njé
Furnizuesi | jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund € kérkojé zgjatje (& periudhés s¢ ekzekutimit nidse realizimi 1 kontratés s& Lif vonohet, ose pritet se do
L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésucse:

b) Kushie & jashiézakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushic fizike g€ mund té ndikoing n& dorézimin e furnizimeve, (& ¢ilat nuk kané mundur
1& parashihen né ményré (& mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né€ datén ¢ realizimit, pérveg atyre qé jang shkaktuar prej
gabimit (€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka dishtuar t’i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;

£y Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit (& furnizimeve g& nuk jang pér shkak (& gabimit 18
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q€ jan€ pérmendur né kélo Kushie t& péegjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund € keté vonesé, Furnizues duhet (a lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 12 béje kérkesé plr zgfatje 18 periudhés s& realizimit pér (€ cilén at konsideron sc ka 12 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjcter ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues té
dhéna gjithépérfshirdse ashu & & mund 1€ kontrollohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéIE zgjatje (& perindhis si
realizimit nése mund t¢ arsyclohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose  informojé Furnizucsin qé auk i
éshié dhéné ¢ drejta pér zgjatje 16 periudhis.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1Nese Furnizues me pérgjegjtsing e Gij nuk arrin Ui dorézofé adonjé osc 18 gjitha mallrat ose 1& realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore (€ specifikuara né kontraté, Autorileti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ (ij sipas kontratés, do € kel@ 1 drejté, pér sccilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhis sé
kontratés dhe datés akiuale & pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara 1€ barabarta me 0.25% n& ditd 18 vierés si
furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 8 vierss totale & kontratés.

16.2 Néése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshEm (€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazt 18 vierés totale (& kontratés

16.3 Nésc Autoritett kontrakiues ka fituar (€ drejtén 1€ kirkojt st paku 10 % & vlerés s¢ kontratés ai mundel, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- (& konfiskoj€ garancing ¢ realizimil:

- L& ndérpresé kontratén, dhe né kiété rast Furnizuesi nuk do (€ keté (& drejté per kompensim; dhe

- L& hyjé né njé kontralé me njé pal€ & weté pér dhnien e pjesés s¢ mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (8

paguhet pér ki@ pjest (€ kontratés. Furnizucsi gjithashtu do & jetg i detyroar 8 paguajé koston plotésuese dhe
démel ¢ shkakiuara nga kjo pamundisi e Lij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe 1a udhiézojé Furnizuesin qE & pezullojé:

a.  prodhimin e [urnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, niése nuk 8shié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (8 dorézohen: osc

c.  instalimin ¢ furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 GjatE pezullimit, Fernizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend (jetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 18 jeté e mundur dhe sa &sh& kérkuar nga aulorifeli
kontrakuues, edhe nése lurnizimet jang dorGzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyrc dshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




7.3 Shpenzimet plotésucse q jant shfaqur né lidhje me ko masa mbrojiese do i shiohcn ¢mimit 18 kontralés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshie:

a) Zgiidhur né miényré & ndryshme né kontralé; osc
by éshté & nevojshém pér arsye 1€ kushieve (€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) eshtd i nevojshim pér shkak & ndomjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) &shié i nevojshém pér siguri (€ ekzekulimit 1€ mirg 1€ kontraiés ose € ndonjé pjese (@ saj pérderisa nevoja e ke
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Furnizues nuk do 8 ketd 8 drejié pér shtesa né ¢gmimin e kontrat@s pérveg nisc ai e lapméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit sc ka pér qéllim & béjé ankesé pir ta.

£7.5 Autoriteli kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do 1& pércaktojé alo pagesa plotésucse dhefose zgjatje €
periudhés s€ realizimit g€ do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankest né ményré 1€ drejié dhe té arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues.

£7.6 Nése periudha e pezullimil i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk 8shié pir shkak (& gabimit (& Furnizuesit, Furnizucs,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund (€ kétkoji € vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc 1€ ndgrpresé
kontratén.

17.7 NE rastel kur proccdura o dhinies ose realizimit & kontratés béhet e pavlelshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojié realizimin ¢ kontratiss, Né rastet kur ato
pagesat ose mund U1 kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve. parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit (€ kontratds Eshie qi i verilikohet nésc gabimet ptrmbajtjcsore & supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kané ndodhur né (& vértel. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, rcalizimi i kontratés do 18 rifillojé sa mé
shpejt q€ Eshité ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jent 8 gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative qE rezultojn€ nga njé veprim ose mosveprim qi shkakton ose q¢ mund (& shkaktojé humbje né buxketin c
Autoritctit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot@sajné specifikimet teknike 1€ paragitura ng kontraté né (& githa aspektet die (& jené kenform
né t€ gjitha aspeklel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontratg, @ cilat duhet €8
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit 18 Kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet (& bihen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
amoritetin kontraktucs, NE kérkest do 1€ sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorizuara pér kéte pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t8 behet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhiet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésejné kisekesal pie kit pranim
para s 1¢ inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nisc materialet apo artikujt q& do (& inkorporohen n furnizime ose ng prodhim 1& komponentéve g do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht ni k&@ ményré, ato prapié mund & refuzohen nise ndonjé kontrollim jetér zhulon
defekte ose gabime, dhe né KELE rast ato duhet 1& ndérrohen menjiherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1'i jepet mundisia
U1 riparojé dhe t'§ pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéte materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim nt furnizime vetém nise jang riparvar dhe jang pErmirgsuar né a6 minyré qé @ jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Purnizues do 1€ sigwrojé qé lurnizimet 18 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohg gé U'i mundésohet autoritetit
konirakiues (€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohel se i ka paraparé plotésishi vEshtirdsite g
mund Ui hasé n¢ kéle aspekt, dhe atij nuk do 1'i lejohet g€ (& parngesé ndenji arsye PEr vonese,

19.2 Autoriteti kontrakiues do 1 ket @ drejlé g8 hert pas herc (& inspekiojt, kontrollojé, mast dhe testojé komponemét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g&
ptrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas kontratés, né mnyrs qC (¢ péreakiojé nése komponentit,
materialet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar ng K VK.

19.3 Pér géllime (€ testimeve dhe inspektimeve (@ tilla, Furnizues do (&:

a) 1 japé avloritetit kontraktues, pérkohigsisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (€ dhina & prodhimit ¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh mc autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢} T'i jap@ autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do tié realizohen testimet.

19.4 Nese pérfagisuesi i Autoriteli Kontraktues nuk éshté prezent né datén o vendosur pér testim, furnizuesi mundet qi,
prveg nése ka marrt udhézim ljetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohel sc 8shté b
né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do €' dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet té rezultateve (&




testit te Awstoriteti kontrakiues, nése nuk ka qeni prezent gjalé testit, do Ui prangjé rezultatet ¢ (estit.

19.5 Nisc komponentét dhe materialet i kang kaluar testel ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit Hdhur me k816,

£9.6 Nitse awtoriteti kontraktucs dhe Furnizues nuk pajlohen piir rezultatet e testit, seciki do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 5 ditfsh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1§ kérkojné qi kito Leste & pérsériten né
1€ njgjiat kushie dhe rrethana, osc nése ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje @
ndérsjellg, T¢ gjitha raporlet e testimit do i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kityre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezullatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja ¢ st cilés déshmohet s¢ Eshit gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave & (yre, awtoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ©’f shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1& cilat informata i kang
marré gjale inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ behen né Euro. Metoda dhe kushlct ¢ pagesiis qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Konteade do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturgs se léshuar nga Furnizues do (¢ bihen né llogaring bankare & dhint né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, 1 késaj konlrale q€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formutar, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér 11 raportuar ndryshimet né Hogarini bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kisrkesa ¢ pranucshme pér
pagest Gshif regjisiruar nga departamenti pérkatds. Duta ¢ pagesés do (€ jeté data né (& cilén debitohet lNogaria e
institucionit. Kérkesa pitr pagesé nuk do € jeté e pranucshme nése nuk plossohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qg kérkesa pir pagesé nuk mund 1@
plotésohet sepse shuma nuk do (€ paguhet piér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ase sepsc
ka diéshmi gé shpenzimi mund (€ mos jet¢ legjitim. NE rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjihershém pér
qéllim 1 kontrollimeve tjera, Furnizues do (G japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kirkestts. Perludha e pagesés do t¢ llogaritet nga data né 1& cilén @shié regjistruar kérkesa pée pagesé e pérgatitur né
ményrién e duhur.

205 Pasi q€ t€ keté kaluar afali i lundit i dhiéng né Nenin 20,3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagests sié
vonuar, & kirkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé 1€ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovis ni
ditén ¢ paré 1€ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & pérgindjes. Interesi pér pagest & vonuar do
zbatohet per kohtn qi kalon ndérmjet datés st afatit (¢ fundit té pagesés (nuk pérfshihcly dhe datés ag (& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pirishihet),

20.6T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhs sé dhéng n Nenin 20.3 do ' Jjapin 1& drejté Furnizucsit
qi osc (& mos e realizojt kontrat@n, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

2L.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& jent né pérgjegitsi (8
Furnizucsit deri n& pranimin ¢ tyre (& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do Ui paketajé (usnizimet ashtu si¢ kérkohet pir (& parandaluar démltimin apo keqésimin ¢ gjendjes 58 tyre
giald transporit deri né destinacionin e tyre, si¢ 8shié dhéné né kontratd. Paketimi duhet (8 jete i mjaflueshém pir L&
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajijen nt ambicnt (& hapur. Madhgsia ¢ paketimil dhc pesha dubet Ui pérshiaten. nse dshté ¢ mundur, largésisé si
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundisisé s¢ mungesis s¢ pajisjeve pér bartje t& réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet té jead né pajtim me kirkesat ¢ dhéng ni
ményre (& hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g mund (& urdhrohen mé vong nga auoriteti kontraklucs,

214 Asnjt furnizim nuk do (¢ transportohet as (& dorézohet né verdin ¢ pranimit derisa furnizuesi & ketd pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pergiegiés pér dorézim né vendin c pranimit & @& gjitha
[urnizimeve dhe pajisjeve (@ furnizuesit, q& jang 1& nevojshme pir géllime € kontratés.

21.5 Doriézimi duhet 18 konsiderohel s &shié bigré atéherd kur ka déshmi me shkrim qé Eshié né dispozieion pér (& dy palst
se dorézimi i furnizimeve gshi@ bEré né pajtim me kushtet e kontratis.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimel nuk do & pranohen derisa té jeni realizuar verifikimet dhe testet e caktvara me shpenzime 8 Furnizuesit.
Inspektimel dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final (& mallrave,

22.2 Awtoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimil (& furnizimeve dhe para se 1€ merres fwrnizimet, duhet (@ ket
fuging q& (& urdhiérojé osc 1 vendos:




a} hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshié specifikuar né urdhée, 1€ 1€ giitha furnizimeve
L& cilat, sipas mendimil 1€ autoritetit kontrakiues, nuk jang né pajtim me kontratén:

b} zEvendisimin ¢ tyre me [urnizime (& mira dhe (@ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mire (& pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme (& Lyre osc pagesat ¢ pjesshme
(& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 18 cilin gshig pérgjcgjis
furnizuesi, ¢ qt sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk £shté né pajlim me kontratén;

d) qé puna e beré osc mallral ¢ dorzuara apo malerialet ¢ pérdorura nga furnizuesi janis ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjest ¢ tyre nuk i plotésojné kirkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa m¢ shpejt g& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, dubet 11 evitoji defektet ¢ specifikuara. Nise
Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do t& ketd 18 drejté & punésofé persona terd pér Ui
zbatwar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet & jané pasojé e késaj, apo qé do (& shiagen pir shkak & késaj, Autoritct
kontrakiues do ' zbres€ nga paraté qi do (& paguhen osc (& cilat do 1@ bihen obligim pér 'iu paguar Furnizucsit.

22,4 Furnizimet gé nuk jang & cilésisé s¢ kérkuar do (8 refuzohen. Njé shenji speciale mund Uu vendosel furnizimeve 1
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté ¢ atille g Ui adryshojE ato, apo ¢ ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 'i heqé nga vendi i pranimil, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontrakiues. brenda nit periudhe q& ¢
sak(éson autoriteti kontraktues, dhe niése kjo nuk realizohet ato do té higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. TE gjitha puniét q€ pérfshijné materialet ¢ refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren piesipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jené dorézuar nit pajtim me kontratén, i kené
kabuar n& mnyré (& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (¢ jené aulorizuar, si dhe {8 jet@ leshuar njé certifikaté ¢ pranimit &
pérkohshém ose nisc konsiderahet se éshié léshuar.

23.2 Furnizucsi mund 1€ bjé kérkest, duke lajméruar autoritetin konteaktues, pisr njé certifikaté (€ pranimit (& pérkohshém
attheri kur furnizimet 1€ jeng (& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteli kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshts:

- '1 léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thiing, nise
kjo Eshté e pérshiatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (8 cilén sipas mendimit ¢ 1§ jang pérfunduar
furnizimet né& pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim 1¢ pérkohshém; osc

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ £ij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit 8 Gj e
kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtézakonshme e bEjng (& pamundur qé 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis s@
fiksuar pr pranim (& perkohshém ose final, awloriteti kontrakives ¢ pergatit njé deklaraté pér ta vérietuar pamundising e
1illE, nésc tshié ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (@ pérgatitet brenda 30
ditésh pas da@s né (€ cilén kjo pamund@si pushon sé ckzistuari, Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& cvituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve ré njié gjendje (8 pérshtaishme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arin ose (& {gshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda nje perfudhe prej [30] ditésh, ai do (¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né diten e fundit @ asaj periudhe,
perveg nE rastet kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pirhisn certifikats (e pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ketd (& drejié 18 bje kérkest pér certifikaté (& veganti pér secilén
piesé,

23.5 NE raste 1 dorézimil & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 16 drejlén pér (& dhéng pranim (& pjesshém e &
piérkohshém,

23.6 Pas pranimit & perkohshém 1 furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (& btjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizucsi do (€ garantoj qi furnizimet (& jené 1€ reja, & papérdorura, 1& modeleve 18 fundit dhe (& pirlshijé 1 giitha
permirgsimet e kohgve & lundit né dizajn dhe materiale, pirveg nise kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (&
garanlojé g asnjé nga furnizimet 1€ mos keng defckt q& shkakiohet nga dizajni, malerialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1& mbetel ¢ viefshme ne até ményré qi saktésohet né KVK,
24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekleve, ose dimeve né ndonjé pjesé & furnizimeve 8 cijal mend
& paragiten, apo 1& ndodhin gfaté periudhés sé garanciss dhe 18 cilat:

a)  rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshiirisé sé gabucshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizucsi;

osc

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés st garancist; ose

¢) shfaqgen gjat€ ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér & tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésajit delektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund @ praktikohet.
Perivdha ¢ garancist pir 1€ gjith antikujt e ndérruar ose @ riparuar do & fllofe perséri nga data né & cilén Sshid bird




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontrakiues, periudha ¢ garancisé do & vazhdohet vetEm pér até pjesé (@
furnizimeve qé dshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjié digm gjaté periudhis sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defckt ose njé dém brenda afatit kohor ©
parapart né njoflim, autoriteti kontraktues mund (&;

a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose (& punésoji diké Getér pér ta béré punén né rrexikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté g8 duhet (&
paguhcn ose garancité q& mbahen prej Furnizucsit osc nga (& dy;

b)  né rast s¢ nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &shig clektive kérkoni g8 @ mermi shumin ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

¢} té ndérpresé kontralén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashiben ng KVK dhe né specifikimet icknike. Nése kehézgiatja ¢ periudhis sié
garancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do € jeté 365 dité. Periudha e garancist do & fillojé ng datén ¢ pranimit 1©
ptrkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me 1& dhénat e parapara né K VK. Furnizuesi
do t& marré persipér (€ realizojé ose té organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit 1€ furnizimeve dhe 6 sigurojé
shpejt pjes€t rezervé, KVK mund 1€ sakiésojné q@ Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose 6 gjitha materialet e miéposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané 18 bEjnt me pjesét rezerve g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  picsél rezervid (€ cilat Autoriteli kontrakiues mund (& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do a lirejé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast & ndérprerjes sé prodhimit (8 pjeséve rezervd, duhet (& lajmrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pisr
Ui mundésvar & & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndéeprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ¢ sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mg tepiér se njé periudhg, pas skadimit & periudhés st
fundit, dhe atéherit kur 1 jend zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteli kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikalé (€ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (& cilén Furnizucsi i ka
plotésuar abligimet c tij sipas kontraiés dhe né ményré (8 (i1l qi autoriteti kontraktues (8 jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéhert pasi
riparimet eventuale g8 jané kérkuar sipas Nenit 24 (8 jené pérfunduar i ményré € tHE q (¢ jeté i kifnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa (& Jjeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo 8shté néashkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa mant parasysh [eshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteli kontrakiues do & mbeten 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas koniratés para léshimit 18 certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit dhe &
cilat kan€ mbetur (¢ parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
L& tille do 18 pitrcakiohen duke iu refervar dispozitave (& kontralés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlycié ndonjé nga obligimel e veta me konteaté.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do (& keté 1@ decjt€ pér kéto kompensime:
a)  démet; dhefose
) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave ¢ sipérpérmendura, mund (& jepen dimshpérblime. Ao mund (& jeni:
a)  diéme (& pérgjithshme: ose
b}  déme ¢ likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gié rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat € duket t*i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményre pdrmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontratc;




b)  Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afali (€ arsyeshEm € paralajmiérimit & dhéni nga autoriteti
kontrakiues q€ kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér (& realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dbe 1€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohi (€ punéve;

¢y Furnizuesi refuzon osc &shi€ ncglizhent né readizimin e urdhrave administrative 8 dhéna nga autoriteti
kontraklucs;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kentraklues;

e} Furnizuesi falimenton ose &éshig duke u mbyllur; punét ¢ tij jan€ duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesil, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohel procedurave ligjore lidhur me ato
gishtje, ose Eshié né adonjé situaté analoge g¥ shkaktohet nga ndonjé procedur® ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshi€ dénuar pér njg shkelje g€ ka € b&jE me sjelljen profesionate, ptrmes njé giykimi qé ka luqing ¢
res judicata;

g) Furnizuesi €shié shpallur fajtor pir sjellje & réndé& (& keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund 1a vértelof Autoriteti kontrakiues;

by  Furnizucsi i 8shi€ nénshtruar njé gjykimi & ka forctn e res judicare pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal g8 1 démton interesat financiare & Komunileteve:

i}  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér (@ prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti 8 financuar nga buxheli i
komunitetit, ¢shié deklaruar se ka béré shkelje scrioze 18 koniratés pér mosrealizim t& obligimeve (& vela
kontraktuese;

j} 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijaé ndryshime né personalitctin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizucsit, pérveg nésc kéto modilikime regjistrohen € suplementin ¢ kontratés;

k)  shlaget ndonjé paaftési (jetér ligjore qé i pengon realizimit 1 konlraids;

[)  Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q6 ¢ jep garanciné apo sigurimin
mé 1& hershigm (6 kérkuar né kentratén ¢ tanishme nuk Eshié né gjendje Ui plotésejé zolimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do (€ bighet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit
sipas kontratés. Autorileti kontrakiucs, pas késaj mund € nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me nji palé 1 treté ng emér 1@
Furnizuesit. Detyrimi ¢ Furnizuesit per € shtyré pérmbushjen duhet @ pushojé s¢ ckzistuari menjsher pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet gé mund (€ jen€ paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1§ njoftimit 18 ndérpretjes € kontratés, do ta wdhizojé Furnizuesin qé @
ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta permbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve aé meényré (& shpejté dhe (& wegullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rasi 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jet@ e mundur dhe né prani (& Furnizuesil ose (&
perfagésucsve i tij ose duke u biré atyre thirvjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimel e dorézuara dhe puniés
stt realizuar dhe & bEjé rexhistrimin e materialeve 6 furnizuara dhe 18 paperdorura. Do (¢ pérgatitel edhe njé deklaratd e
parave g€ duhet U'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i kn borxh Furnizuesit Autoritetit koatraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratis.

28.5 Autorileti kontrakiues nuk do (& jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jen€ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kentraktucs do (i ket (i drejtié (& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, & furnizimeve
ose do 1& paguajé shumén qé duhet (1 paguhcet Furnizucsit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakucs ¢ ndérpret kontratén, ai do € keté 1& drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet 8 i jang
shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés & parapara né Nenin 2 t& KVEK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuaesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dit@ paraprakisht, mund ta ndérprest konteatén nége
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin €i paguajé Furnizucsilt shumat ¢ duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté (¢ léshuar nza personi i
autorizuar pas skadinit té alatie & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin €'1 plogsojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pirséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé piesé (€ tyre, piir mé fepér se 180 dits, pér arsye ¢ nuk jané
specilikuar né kontraté osc q€ nuk mund i atribuohen Fuenizuesit.

29.2 Ndérprerja do (€ behet pa paragjykim pér adonjié (& drejlé apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiucs
dhe Fuenizuesit,

29.3 N rast (€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 | Awtorileli kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qi mund 1'i jetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjcra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje c shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkaktohel pas datds kur
kontrata hyn né fuqi.

302 Pér qéilime & kétij Neni, termi "forcd madhore” do & (hoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, [uftérat qofshin (& deklaruara osc jo, blokadat, rebelimet, rastel ¢
dhunés, epidemilg, réshqgitjet e tokés, térmetet, shirérgatat, vetétima, vérshimet, erozioncl, raziral civile, cksplodimet dhe
ndonj ngarje letér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q@ &shié pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund 1& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté 1 detyruar 1€ heqé dorté nga garancia ¢
realizimil, démet e [fkuiduara ose ndérprerja pér shkak @ shkeljes nise, dhe deri né alg masé sa, vonesz ¢ 1ij e realizimiy
osc ményre tietdr déshlimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté 8shié rezultat i ajé ngjarjeje 18 forcés madhore.
Gjithashiw, pa marrié parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues nuk do 1€ jetE i detyruar 1& paguaji
interes pér pagesal ¢ vonuara, piir mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (8 konuatés, nése dhe desi né
alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues osc 1loj teter i déshtimit per 1€ kryer obligimet ¢ tij éshid rezultat i forcés
madhore.

304 Nése ndonjéra paké konsideron se ndonjé rrethang ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund ndikojé né realizimin e
obligimeve @ saj, menjéheré do ta lajmérgjé palén (etér, duke dhéng 16 dhina detaje mbi natyrén, kohizgjatien e
mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do t# vazhdojé Ui realizofé obligimet e Gij sipas konlratés pérderisa Eshué mjaft prakike, dhe (@
angazhojé (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plo@suar ndonjé obligim ¢& ngjarja e fore#s madhore & mos ¢
penrgoji até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete (€ tilla alternative pérveg nésc udhézohet ta bijé kiété nga
autoritedi kontrakiues

3.5 Netse Furnizuesi shkakton kosto platésuese gimé zbatimit (& urdirave (@ awtoritetit kontrakiucs ose gjalé pErdorimit 18
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1@ certilikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

311 Palét dubet '8 b&jnd (& giitha pérpicke pir (€ zgjidhur né minyré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund ¢
ndodhin ndérmict tyre. Sapo ¢ shfaget ndonji mosmareéveshije, palét do ta lajmérojng njiéra Geugn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderajné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1@ § pérgjigjet kérkests pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjcje do (@ jei 30
dit@ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér (& arritur zgjidhje miqisore dishton ose nése pala dishton 1@ plrgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do & jené 1€ lira (& vazhdojné né fazeén ¢ ardhshme @ procedurés 58
zgjidiies sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& maosmiarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh 1@ pérpigen 1€ pajtohen
pérmes institucionit (¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (8 arrihet zgjidhja brenda 30 digsh pas fillimit t& proceduris
s pajtimil, secila palé do (& ket té drejlé vazhdajé né fazén ¢ ardhshme (& procedurs sit zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32.1 ‘Nése nuk mund 18 arihel zgjidhje brenda 30 ditish nga [illimi i procedurés migésore pir zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkoj:

a}  osc vendim nga giyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajiehen veadim arbitrimi né pajtim me KVK,,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palél dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmaréveshjes, givkata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK n¢ vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konllikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojng mbi ato 1€ KPK.

[Udhézime: pér plotésimin e KVK juné dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligii i zbatueshém | 2.1 Ligjel ¢ Kosovés q& jang né fugi de (& zbalohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontraiés. Juridiksioni do @ jets
givkala pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté gjuha zyrtare sipas Ligjit ne fug.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimil t& fillimit t& Shérbimeve gshté 15.11.2022.
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérfundimit éshié /35,12,2022..
6.5 Vendi i kryerjes si¢ shérbimeve 8shté shkolla fillore Brezne-
Llopushnik, Blag, dhe shkolla ¢ mesme Dragash.
Dorezimi dhe instalimi i paisjeve duhet te jete i perciellur me paisjet
e kerkuara sipas njoftimit per kontrate( specifikacionit).
Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit éshié Jaser Isufi
Autoritetit . . . . P .
Kontcaktues Menagjer mbikqyres i kontrates eshie: Seiim Kryezin
Menagjer i projektit nga OF esiie: Meriton Tershnjakn
Démet e likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve 1 likuiduara shié 0.25 % né dité.
Shuma maksimale e démeve 8 likuiduara pér 1ré kontratén sshis
10% & ¢mimit final (& kontraiés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshié: EUR.
Sigurimi g8 do @ | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do (& jené:
merret nga ofruesi i
shiérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s8 Trelg [shéno shumén]
b) Pérgjegitsia ¢ Palds sé Tretd [shéno shumén)
¢) Pergjegjisia ndaj punédhénisit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén]
¢) Humbja ose démtimi i pajisieve dhe pronés [shéno shumén]
Parimet ¢ | 16.1 Orari i pagesés do (€ jelé: me perfindimin e projektit me nje raport
pérgjithshme & perfundimtar te menagjerit te projekiit dhe nje raport nga ana e
pagesés komisionit per pranim te furnizimit te caktuar nga aia ¢ ZKA-se-
Dragash
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspekilimit (& Shérbimeve nga Autorilcti




kontraktues do (& jené si né vijim: [shénof

Periudha Garantucse ¢ Defekieve &shié 12 muaj nga pranimi i
sherbimir ne vieren 10% nga Banka apo Kompania e sigurimeve.

Zgjidhja migésore e § 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zgjidhja e | 21.1 [shéno re dyjal

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1§ cilat mund t& lindin gjatd
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shté ¢ mundur 1& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paldve do té dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né
pajtim me figjin né Kosové,

ose

b) kurdo qe palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18
cilat mund & Hndin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1 dorézohet né
arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rreguliat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi
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Furnizimi dhe Montimi i Video Projektor per shkollen SH.M.L “RUZHDI BERISHA”-DRAGASH

R

| N Pérshkrimi | sasa_ | Qmimi Totali me TVSH
i

1. i Video Projektor Full HD 4K UKD
Resolution 4K UHD (3840 x
2160

Brightness (ANS! lumens)

2000 ANS) Lumens :
Contrast Ratio {FOFO)10,060:1 ‘
Speaker 5W x | i
Projection System: i
DLP

Resolution:

4K UMD (3840 » 216Q)
Resolution Support:

VGA (640 x 480} to 4K UHD ;
(3840 x 2160} |
Brightness: {(ANSEH lumens) !
2000 ANSI Lumens
Contrast Ratio (FOFQ} ;
10.000:1 : | \/
Dispiay Color: ; . . ‘

30 Bics (1,07 billon colorsy . 15 CoP® 280.00 420000
Native Aspect Ratio ‘
MNative 16:9 (5 aspect ratio
selectable)

Light Sourcelamp

Light Source Wattage
240W

Light Seurce Life

Normal 4,000 hours
Economic 10,600 hours
SmartEco 8,000 hours
LampSave 15,000 hours

z Projector Console | 15 Copé 10.00 B iJO UO

et i - [ S S ENG 900VR e

HDM! kabell 20m ’ 15 copé 15.00 i 225.00
4. | Material Hargjues{ Kabell . 15 Njési 10.00 E 150.00

rryme 3x1.5, spina, izolir, etj) _ i
Montimi dhe funksionalizimil 15 Njési 7.00 105.00
té gjitha paisjeve

[¥a}

Totali me TVSH: S 4830.00

gi/\(&

Pt ,_,i,’: :
P S ‘/




Furnizimi dhe Montimi i Video Projektor per shkollen SH.F.M.U “ILMI BAHTUARI"-BLAC

~ Nr.

... _Pérshkrimi
Video Projektor Full HD 4K UHD
Resolution 4K UMD (3840 x
2160)

Brightness (ANSI lumens)
2000 ANSI Lumens
Contrast Raxio {(FOFO)10,000:1
Speaker 5W x |

Projection System:

oLe

Resolution:

4K UHD {3840 x 2160)
Resolution Support:

YGA (640 x 480) to 4K UHD
(3840 x 2160}

Brightness: (ANSI lumens}
2000 ANSI Lumens
Contrast Razio (FOFQ)
10,000:1

Display Color:

30 Bits (1.07 billion colors)
Native Aspect Ratio

MNative 16:9 (5 aspect ratio
sclectable)

Light Sourcebamp

Light Source Watiage
240W

Light Source Life

Normal 4,000 hours
Economic 10,000 hours
SmartEco 8,000 hours
LampSave 15,000 hours

15 Copd

Sasia

[ Totali me TVSH

Qmimi

280.00

Projector Console

15 Copé

10.00

15000

20000V

28]

HDMI kabell 20m

15 copé

15.00

Material Hargjues{ Kabell

| rryme 3x1.5, spina, izalir, etj)

Montimi dhe funksionalizimi i

té gjitha paisjev

15 Njsi

18 Njesi

.,--/;%55-6' ..

10.00

7.00

TOtah meTVSH N

225.00
150.00

<SR

105.00 v




Furnizimi dhe Montimi | Video Projektor piér shkollen SH.F.M.U “SHABAN SHABANI"-LAPUSHNIK

Nr. Pérshkrimi Sasia Qmimi Totali me TVS!-FE
1. 1 Video Projektor Full HD 4K UHD i i
Resolution 4K UHD {3840 x :
2160) : |
Brightness {ANSI lumens) w
2000 ANSI Lumens

Contrast Ratio (FOFO)10.000:1
Speaker 5W x |

Projection System:

DLP

Resolution:

41K UHD (3840 x 2160)
Resolution Support:

VGA (640 x 480) te 4K UHD
{3840 x 2160) !
Brightness: (ANSH lumens)
2000 ANSI Lumens
Contrast Ratio (FOFO)
10.000:4 ‘
Display Color: ‘ N

30 Bits (107 billion colors) . 15Cope 280.00 4200.00
Native Aspect Ratio
MNative 16:9 (5 aspect ratio
selectabie)

Light Sewrcelamp

Light Source Wattage
240W

Light Source Life

Normal 4,000 hours
Economic (0,000 hours
SmarcEceo 8,000 hours
LampSave 15,000 hours

2, | Projector Console : 15 Copé 10.00 15000 :‘
3. |HDMikabeli2om  15cope | 15.00 22500
4, | Material Hargjues( Kabell . 15 Njesi 10.00 150.00

.| rryme 3x1.5, spina, izoli, etj) ;
5. | Montimi dhe funksionalizimi ! ; 7.00 105.00
1 gjitha paisjeve - S e
Totali me TVSH: 4830.00

e .

1, s P

ST £ o
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1. | Furnizimi dhe Montimi i Video i’i‘i"gj-gl:td_r“ggrms'}%kollen SH.M.L "RUZHDI | _H-éBO.GUﬁmmj
BERISHA"-DRAGASH v

2, | Furnizimi dhe Mmantimi i Video Projektor pér shkollen SH.F.IVLU AL X - A4830.00 _T
BAHTIARI”-BLAC f \/
3. | Furnizimi dhe Mantimi i Video Projektor pér shkolien SHEMU | 483000 | \/

| “SHABAN SHABANI-LAPUSHNIK ]
Totali me TVSH: 14,490.00 | \[/
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A
A

Republika ¢ Kosovis
Republika Koesova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Dragag / Dragas Municipality

4 = Krygtari i Komunés
0L e o29, = 311
Dt.14.11.2022
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé (& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 per Veltqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikes s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
’ Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezoesil Operativ per Prokurim Publik/Nr, ADL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Furnizimi dhe montimi i video-
projektoreve per shkollat ne K.K. Dragash me numér identifikues: 621-22-10656-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-134-121.

Jaser Isufi -caktohet menagjer I kontrates,
Sclim Kryeziu-Mbikgyres 1 drejleperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kepje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjeile tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit to projektit,
Mbikqyresit te kondrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




